

ZMLUVA O DIELO

uzavretá podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“)

(ďalej len „zmluva o dielo“ alebo „zmluva“)

ev. č. objednávateľa: 10/2018

ev. č. zhotoviteľa: 05/2018

Na uskutočnenie diela: **Zateplenie budovy obecného úradu Spišské Bystré**

Článok 1 ZMLUVNÉ STRANY

1.1 OBJEDNÁVATEĽ: **Obec Spišské Bystré**
Sídlo: Michalská 394, 059 18 Spišské Bystré
Štatutárny orgán: **Mgr. Marián Luha, starosta obce**
Bankové spojenie: VÚB, a.s.
IBAN: SK98 0200 0000 0000 2522 8562
IČO: 00 326 542
DIČ: 2020674975
(ďalej len "objednávateľ")

- a -

1.2 ZHOTOVITEĽ: **B.D.B. s.r.o. – odštepny závod Levoča**
Sídlo: Lesná 7, 054 01 Levoča
Právna forma: spoločnosť s ručením obmedzeným
Zápis v obchodnom registri: Okresného súdu Bratislava I, oddiel: Sro, vložka číslo: 18660/B
Štatutárny orgán: **Ing. Robert Novotný, konateľ spoločnosti**
Bankové spojenie: VÚB, a.s.
IBAN:
IČO: 35 761 938
DIČ: 2021445085
(ďalej len "zhotoviteľ")

Článok 2. PREDMETZMLUVY

- 0.1 Predmetom tejto zmluvy je uskutočnenie stavebných prác **Zateplenie budovy obecného úradu Spišské Bystré** (ďalej len „dielo“).
- 0.2 Opis predmetu zákazky:
Predmetom zákazky je realizácia stavebných prác na budove obecného úradu v obci Spišské Bystré.
- 0.3 Prípadné zmeny a doplnenia opisu predmetu zákazky (práce nad rozsah diela) sa zhotoviteľ zaväzuje vykonať za vopred dohodnutú úhradu na základe dodatku k zmluve o dielo.
- 0.4 Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť dielo podľa bodu 2.1 tohto článku za podmienok stanovených touto zmluvou vo vlastnom mene v rozsahu podľa opisu predmetu zákazky a rozpočtu, ktorý tvorí súčasť tejto zmluvy a predloženej ponuky a bez akýchkoľvek väd a nedorobkov diela a riadne odovzdať objednávateľovi preberacím protokolom o odovzdaní a prevzatí diela. Objednávateľ sa zaväzuje riadne vykonané dielo bez závad a nedorobkov prevziať a zaplatiť cenu za jeho vykonanie.

Článok 3. ČAS PLNENIA

- 3.1 Začatie realizácie diela: do 14 dní od účinnosti zmluvy
Dokončenie realizácie diela: do 3 mesiacov od účinnosti zmluvy
Odovzdanie staveniska: do 7 dní od nadobudnutia účinnosti zmluvy
- 3.2 Vykonaním diela sa podľa podmienok tejto zmluvy rozumie jeho zápisničné odovzdanie a prevzatie oprávnenými osobami.
- 3.3 Ak zhotoviteľ vykoná dielo pred dohodnutým časom plnenia, zaväzuje sa objednávatel' dielo prevziať aj v skoršom termíne.
- 3.4 V prípade nepriaznivých poveternostných podmienok, počas ktorých nie je možné alebo vhodné dielo vykonávať, zmluvné strany sa dohodnú na primeranom predĺžení času plnenia.

Článok 4. CENA DIELA

- 4.1 Cena diela je stanovená dohodou zmluvných strán podľa zákona NR SR č.18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov, vyhlášky MF SR č.87/1996 Z.z., ktorou sa vykonáva zákon NR SR č.18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov.
- 4.2 Cena diela je počas platnosti zmluvy pevná a nemenná.
- 4.3 Cena diela je stanovená na základe rozpočtu z cenovej ponuky zhotoviteľa. Zhotoviteľ bude mať nárok na uvedenú čiastku v súlade s ustanoveniami zmluvy o dielo a objednávatel' sa zaväzuje zaplatiť zhotoviteľovi túto uvedenú čiastku, a to v čase a spôsobom uvedeným v zmluve, t. j. po ukončení predmetu zmluvy. DPH bude uhradená v súlade s právnymi predpismi a príslušnými medzinárodnými dohodami a nariadeniami.
- 4.4 Zmluvná cena (bez DPH) v EUR: **146.365,56 €**
DPH 20%v EUR: **29.273,11 €**
celkom s DPH v EUR: 175.638,67 €
- Slovom: **jednostosedemdesiatpäťtisícšesťstotridsaťosem eur a šesťdesiatsedem centov**

Článok 5. PLATOBNÉ PODMIENKY

- 5.1 Podkladom pre úhradu ceny je faktúra s ocenením skutočne vykonaných a prevzatých prác potvrdených objednávatel'om a podpísaný zápis z odovzdania a prevzatia diela. Faktúra musí mať všetky náležitosti daňového dokladu. Čiastka na úhradu, na ktorú má zhotoviteľ nárok, bude vyčíslená podľa platných právnych predpisov.
- 5.2 Lehota splatnosti faktúry je do 90 dní od dátumu jej doručenia objednávatel'ovi.
- 5.3 Objednávatel' za riadne vykonané a prevzaté dielo zaplatí dohodnutú cenu.
- 5.4 Súčasťou faktúry bude súpis vykonaných prác potvrdený povereným zástupcom objednávatel'a.
- 5.5 V prípade, ak faktúra nebude obsahovať náležitosti uvedené v tejto zmluve, objednávatel' je oprávnený vrátiť faktúru na doplnenie. V takom prípade lehota splatnosti neplynie a prerušuje sa na dobu do doručenia novej alebo opravenej faktúry.
- 5.6 Objednávatel' neposkytuje preddavok alebo zálohu na plnenie zmluvy.
- 5.8 Faktúra bude vystavená po ukončení prác podľa zmluvy o dielo.

Článok 6. DODACIE PODMIENKY

6.1 Zhotoviteľ:

- 6.1.1 vykoná predmet zmluvy na svoje náklady a na vlastné nebezpečenstvo, v zmysle platných zákonov, noriem, technicko-kvalitatívnych podmienok a technických predpisov,
- 6.1.2 práce bude vykonávať zhotoviteľ oprávnený na túto činnosť, ktorý bude postupovať s odbornou starostlivosťou v zmysle platných právnych predpisov; za organizáciu prác zodpovedá poverený pracovník zhotoviteľa,
- 6.1.4 zodpovedá za škody, spôsobené tretím osobám svojou činnosťou pri vykonávaní diela,
- 6.1.5 zodpovedá za poriadok a čistotu na mieste plnenia predmetu zmluvy.

Článok 7. ODOVZDANIE A PREVZATIE DIELA

- 7.1 Po ukončení diela zhotoviteľ oznámi objednávateľovi písomne, že dielo je ukončené a pripravené na odovzdanie. Objednávateľ sa zaväzuje písomne zvolať preberacie konanie do 15 - ich pracovných dní.
- 7.2 Po ukončení diela bude vyhotovený zápis o odovzdaní a prevzatí, v ktorom sa zhodnotí kvalita vykonaných prác, ktorý bude v prípade potreby obsahovať súpis zistených väd a nedorobkov, termíny na ich odstránenie. Maximálny termín na odstránenie zistených väd a nedorobkov je do 30-ich dní.
- 7.3 Po odstránení väd a nedorobkov bude podpísaný zápis z odovzdania a prevzatia aj zo strany objednávateľa s tým, že odovzdávané dielo preberá.

Článok 8. ZÁRUČNÁ DOBA – ZODPOVEDNOSŤ ZA VADY

- 8.1 Záručná doba je stanovená na dobu 60 mesiacov od protokolárneho prevzatia diela investorom.
- 8.2 Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré má dielo v čase jeho odovzdania. Zhotoviteľ zodpovedá aj za vady diela vzniknuté po odovzdaní diela, ak boli spôsobené porušením jeho povinnosti.
- 8.3 Oznámenie väd musí byť podané len písomne a v záručnej dobe. Oznámenie musí obsahovať označenie väd, ako sa prejavujú a prípadne návrh odstránenia.
- 8.4 Zmluvné strany sa dohodli pre prípad existencie vady diela, že počas záručnej doby má objednávateľ právo požadovať a zhotoviteľ povinnosť bezplatne odstrániť zistené a reklamované vady.
- 8.5 Zhotoviteľ počas záručnej doby na vlastné náklady odstráni oprávnené vady diela a to v lehote 14 dní po tom, čo ho na to objednávateľ písomne vyzve. Pri nemožnosti takého plnenia z dôvodu nevhodných poveternostných podmienok sa zhotoviteľ počas trvania tejto prekážky nedostáva do omeškania.
- 8.6 Pri uplatnení náhrady škôd sa zmluvné strany budú riadiť ustanoveniami § 373 až 386 Obchodného zákonníka SR.

Článok 9. SANKCIE

- 9.1 V prípade omeškania zhotoviteľa s riadnym a včasným odovzdaním diela do stanoveného termínu, objednávateľ má právo na zmluvnú pokutu vo výške 0,05% za každý deň omeškania.
- 9.2 V prípade omeškania zhotoviteľa s riadnym a včasným odstránením väd v stanovenom termíne podľa čl. 8 tejto zmluvy, objednávateľ má právo na zmluvnú pokutu vo výške 0,05% za každý deň omeškania.
- 9.3 Zaplatenie zmluvnej pokuty nezbavuje zhotoviteľa povinnosti dokončiť a odovzdať dielo a povinnosti odstrániť vady diela. Zaplatením zmluvnej pokuty nezaniká právo objednávateľa na náhradu škody, ktorá porušením zmluvnej povinnosti objednávateľovi vznikla.
- 9.4 Súčet dohodnutých zmluvných pokút môže dosiahnuť maximálnu výšku 10% z ceny diela.

Článok 10. ODSTÚPENIE OD ZMLUVY

- 10.1 Objednávateľ alebo zhotoviteľ môžu odstúpiť od zmluvy, ak druhá strana poruší akúkoľvek svoju zmluvnú povinnosť.
- 10.2 Zmluvné strany označujú porušenie zmluvy za najmä ak:
 - 10.2.1 zhotoviteľ bude meškať s realizáciou diela a toto meškanie bude dlhšie ako jeden (1) mesiac a spôsobí ho sám zhotoviteľ,
 - 10.2.2 objednávateľ v rozpore s touto zmluvou do 30 dní neprevezme dokončenú a riadne ponúknutú dodávku zhotoviteľa alebo neurobí opatrenia nasvedčujúce ochote objednávateľa dodávku prevziať,
 - 10.2.3 na zhotoviteľa bude vyhlásený konkurz alebo konanie o povolenie reštrukturalizácie, alebo dôjde k jeho likvidácii bez právneho nástupcu (okrem dobrovoľnej likvidácie na účely reorganizácie alebo fúzie).
- 10.3 Ostatné porušenie (nesplnenie) zmluvných povinností označujú zmluvné strany ako nepodstatné. Právo podľa § 346 Obchodného zákonníka ostáva zachované.
- 10.4 Pre odstúpenie od zmluvy platia primerane aj ustanovenia § 344 až 351 Obchodného zákonníka.
- 10.5 Pokiaľ sa od zmluvy odstúpi, zhotoviteľ je povinný okamžite zastaviť práce.

Článok 11. ZMENA ZÁVÄZKOV

- 11.1 Objednávateľ sa zaväzuje, že pristúpi na zmenu zmluvy v prípade, ak sa po uzavretí zmluvy zmenia východiskové podklady a podmienky rozhodujúce pre plnenie tejto zmluvy alebo vzniknú nové požiadavky objednávateľa.
- 11.2 Meniť alebo dopĺňať zmluvu je možné len písomne formou číslovaných dodatkov, ktoré budú platné, ak budú riadne potvrdené a podpísané oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán. Dodatky budú tvoriť neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy.

**Článok 12.
RIEŠENIE SPOROV**

V prípade sporov tieto budú riešené vzájomným rokovaním a ak nedôjde k dohode, strany sa môžu obrátiť na vecne a miestne príslušný súd.

**Článok 13.
ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA**

- 13.1 Na právne vzťahy neupravené touto zmluvou sa vzťahujú príslušné ustanovenia Obchodného zákonníka.
- 13.2 Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania obidvoma zmluvnými stranami a účinnosť deň po dni zverejnenia objednávateľom.
- 13.3 Zmluva je vyhotovená v dvoch rovnopisoch, z ktorých jeden si ponechá objednávateľ a dva jeden zhotoviteľ. Všetky prípadné dodatky k nej musia byť vyhotovené v rovnakom počte.
- 13.4 Zmluvné strany si zmluvu prečítali, jej obsahu porozumeli v celom rozsahu a na znak súhlasu ju potvrdzujú svojimi podpismi.

Príloha

Rozpočet: Zateplenie budovy obecného úradu Spišské Bystré

Objednávateľ:

Spišské Bystré 29. júna 2018

Zhotoviteľ:

Levoča 29. júna 2018

v.r.

.....
Mgr. Marián Luha
starosta obce

v.r.

.....
Ing. Robert Novotný
konateľ spoločnosti

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	Zateplenie budovy obecného úradu Spišské Bystré	JKSO	801 61
Názov objektu		EČO	
Názov časti		Miesto	Sp. Bystré, Michalská 394
		IČO	DIČ
Objednávateľ	Obec Spišské Bystré	00 326 542	2020 674 975
Projektant	Ing. Milan Černický	32 857 497	
Zhotoviteľ	B.D.B. s.r.o. – odštepny závod Levoča	35 761 938	2 021 445 085
	Rozpočet číslo	Spracoval	Dňa
		Ing. Milan Černický	29.6.2018

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v EUR

A Základné rozp. náklady			B Doplnkové náklady		C Vedľajšie rozpočtové náklady				
1	HSV	Dodávky	1 069,58	8	Práca nadčas	0,00	13	Zariadenie staveniska	0,00
2		Montáž	89 099,70	9	Bez pevnej podl.	0,00	14	Mimostav. doprava	0,00
3	PSV	Dodávky	29 364,93	10	Kultúrna pamiatka	0,00	15	Územné vplyvy	0,00
4		Montáž	20 034,35	11		0,00	16	Prevádzkové vplyvy	0,00
5	"M"	Dodávky	0,00				17	Ostatné	0,00
6		Montáž	6 797,00				18	VRN z rozpočtu	0,00
7	ZRN (r. 1-6)		146 365,56	12	DN (r. 8-11)	0,00	19	VRN (r. 13-18)	0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť	0,00	22	Ostatné náklady	0,00

Projektant			D Celkové náklady		
			23	Súčet 7, 12, 19-22	146 365,56
Dátum a podpis			24	20 % 0,00 DPH	0,00
Objednávateľ			25	20 % 146 365,56 DPH	29 273,11
			26	Cena s DPH (r. 23-25)	175 638,67
Dátum a podpis			E Prípochty a odpočty		
Zhotoviteľ			27	Dodávky objednávateľa	0,00
			28	Kízavá doložka	0,00
Dátum a podpis			29	Zvýhodnenie + -	0,00

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Zateplenie budovy obecného úradu Spišské Bystré
Objekt:
Časť:
JKSO: 801 61
Objednávateľ: Obec Spišské Bystré
Zhotoviteľ: B.D.B. s.r.o. – odštepny závod Levoča
Dátum: 29.6.2018

Kód	Popis	Cena celkom
1	2	3
HSV	Práce a dodávky HSV	90 169,280
3	Zvislé a kompletne konštrukcie	286,830
5	Komunikácie	276,474
6	Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	83 499,193
9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie	5 351,660
99	Presun hmôt HSV	755,123
PSV	Práce a dodávky PSV	49 399,279
711	Izolácie proti vode a vlhkosti	186,551
713	Izolácie tepelné	14 176,309
762	Konštrukcie tesárske	19 872,776
764	Konštrukcie klampiarske	5 397,211
767	Konštrukcie doplnkové kovové	9 766,432
M	Práce a dodávky M	6 797,000
21-M	Elektromontáže	6 797,000
	<u>Celkom</u>	<u>146 365,559</u>

ROZPOČET

Stavba: Zateplenie budovy obecného úradu Spišské Bystré

Objekt:

Časť:

JKSO: 801 61

Objednávateľ: Obec Spišské Bystré

Zhotoviteľ: B.D.B. s.r.o. – odštepny závod Levoča

Dátum: 29.6.2018

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Sadzba DPH
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
D				Práce a dodávky HSV				90 169,280	
D				Zvislé a kompletne konštrukcie				286,830	
1	K	011	312271193	Murivo vyplňové z tvárnic plynosilikátových	m3	2,118	135,425	286,830	20,0
D				Komunikácie				276,474	
2	K	221	564231111	Kryt dunajský štrk s rozprestretím, hr. 100 mm	m2	35,400	2,485	87,969	20,0
3	K	221	564861111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 200 mm	m2	35,400	5,325	188,505	20,0
D				Úpravy povrchov, podlahy, osadenie				83 499,193	
4	K	011	621462132	Vonkajšia omietka podhládov podbitia a odkvapov	m2	114,140	11,425	1 304,050	20,0
5	K	014	622431361	Oprava vonkajších omietok fasády v množstve opravovanej plochy 20-30 %	m2	913,350	18,425	16 828,474	20,0
6	K	014	622462000	Sanačná hydroizolačná omietka sokla	m2	114,205	15,428	1 761,955	20,0
7	K	011	622462115	Vonkajšia omietka stien šľachtená striekaná zo zmesi, jemnozrná	m2	799,210	5,428	4 338,112	20,0
8	K	011	622465112	Vonkajšia omietka stien zo zmesi marmolit, mramorové zrná, strednozrná	m2	114,205	21,428	2 447,185	20,0
9	K	011	622491315	Náter fasádny akrylátový na omietku	m2	913,350	6,429	5 871,653	20,0
10	K	011	625250015	Kontaktný zatepľovací systém EPS-F, bez povrchovej úpravy, hr. izolantu 100 mm	m2	618,050	56,728	35 060,740	20,0
11	K	011	625250027	Kontaktný zatepľovací systém EPS-F, bez povrchovej úpravy, hr. izolantu 20 mm	m2	114,140	32,428	3 701,332	20,0
12	K	011	625250028	Kontaktný zatepľovací systém ostenia EPS-F, bez povrchovej úpravy, hr. izolantu 30 mm	m2	181,160	34,425	6 236,433	20,0
13	K	011	625250070	Kontaktný zatepľovací systém XPS-P, bez povrchovej úpravy, hr. izolantu 50 mm (sokel)	m2	127,045	37,605	4 777,527	20,0
14	K	011	625250087	Kontaktný zatepľovací systém ostenia sokla XPS-P, bez povrchovej úpravy, hr. izolantu 20 mm	m2	12,660	29,758	376,736	20,0
15	K	011	648991113	Osadenie parapetných dosiek z plastických a poloplast., hmôt, š. nad 200 mm	m	46,600	5,425	252,805	20,0
16	M	MAT	5624900350	Plast Parapet 250x25 mm Plastwood	m	46,600	11,635	542,191	20,0
D				Ostatné konštrukcie a práce-búranie				5 351,660	
17	K	221	916561111	Osadenie obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 10/12,5 s bočnou oporou	m	70,800	6,425	454,890	20,0
18	M	MAT	5921745000	Obrubník betónový 200x50x1000	ks	71,000	7,428	527,388	20,0

19	K	003	941941031	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0, 80 do 1,00 m a výšky do 10 m	m2	902,400	1,628	1 469,107	20,0
20	K	003	941941831	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového a s podlahami, šírky 0,80-1,00 m a výšky do 10m	m2	902,400	1,284	1 158,682	20,0
21	K	011	953945007	Profil soklový pre hr.izolantu 10 cm, s odvapovým nosom pre zatepľovací systém	m	97,500	6,425	626,438	20,0
22	K	013	962081131	Búranie muriva priečok zo sklenených tvárnic, hr. do 100 mm, -0,05500t	m2	7,800	4,870	37,986	20,0
23	K	013	963042819	Búranie akýchkoľvek betónových schodiskových stupňov zhotovených na mieste, - 0,07000t	m	6,500	6,428	41,782	20,0
24	K	013	966055121	Vybúranie častí ríms zo železobetónu vyložených nad 500 mm, -0,18700t	m	1,800	16,428	29,570	20,0
25	K	013	968062245	Vybúranie drevených rámov okien jednoduchých plochy do 2 m2, -0,03600t	m2	56,880	5,474	311,361	20,0
26	K	013	968062246	Vybúranie drevených rámov okien jednoduchých plochy do 4 m2, -0,03000t	m2	5,880	4,235	24,902	20,0
27	K	013	968063455	Vybúranie kovových dverových zárubní, -0,08200t	m2	5,520	6,428	35,483	20,0
28	K	013	978059631	Odsekanie a odobratie stien z obkladačiek vonkajších nad 2 m2, -0,08900t	m2	34,000	4,635	157,590	20,0
29	K	013	979011111	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	8,775	7,625	66,909	20,0
30	K	013	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	8,775	12,680	111,267	20,0
31	K	013	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	131,625	0,458	60,284	20,0
32	K	013	979082111	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	8,775	7,425	65,154	20,0
33	K	013	979082121	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	43,875	0,655	28,738	20,0
34	K	013	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	8,775	16,425	144,129	20,0
	D	99		Presun hmôt HSV				755,123	
35	K	011	998011002	Presun hmôt pre budovy JKSO 801, 803,812,zvislá konštr.z tehál,tvárníc,z kovu výšky do 12 m	t	89,079	8,477	755,123	20,0
	D	PSV		Práce a dodávky PSV				49 399,279	
	D	711		Izolácie proti vode a vlhkosti				186,551	
36	K	711	711491272	Izolácia ochranná fóliou zvislá	m2	25,500	3,428	87,414	20,0
37	M	MAT	6288000630	Fondaline Plus novová fólia proti vlhkosti s radónovou ochranou	m2	28,050	3,485	97,754	20,0
38	K	711	998711102	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	0,047	29,428	1,383	20,0
	D	713		Izolácie tepelné				14 176,309	
39	K	713	713111121	Montáž tepelnej izolácie pásmi stropov, rovným spodkom s úpravou viazácim	m2	25,740	3,428	88,237	20,0
40	M	MAT	6314150070	Nobasil MPN hrúbky 140 mm, doska z minerálnej vlny	m2	26,255	15,935	418,373	20,0
41	K	713	713112111	Montáž tepelnej izolácie doskami stropov, vrchom - klad. voľne	m2	481,230	1,125	541,384	20,0
42	M	MAT	6314150070	Nobasil MPN hrúbky 140 mm, doska z minerálnej vlny	m2	490,855	16,758	8 225,748	20,0
43	K	713	713291121	Izolácia tepelná parotesná zábrana stropov vrchom asfaltovým pásom alebo fóliou (vrátane materiálu)	m2	506,970	9,428	4 779,713	20,0
44	K	713	998713102	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	t	3,468	35,425	122,854	20,0
	D	762		Konštrukcie tesárske				19 872,776	
46	K	762	762331922	Vyrežanie častí strešnej väzby prierezovej plochy reziva do 224 cm2, dĺžky krovného prvku do 5 m	m	45,000	4,625	208,125	20,0

47	K	762	762332932	Viazané konštrukcie krovv vyrezanie časti strešnej väzby doplnenie z hranolčekov plochy 120-224 cm2	m	52,500	15,428	809,970	20,0
48	M	MAT	6051570200	Hranoly BO akost' l dĺžky 400-650 100x160	m3	0,840	248,950	209,118	20,0
49	K	762	762421220	Montáž obloženia stropov alebo strešných podhladov doskami tvrdými drevoťrieskovými	m2	109,740	2,428	266,449	20,0
50	M	MAT	6072624200	Doska drevoštiepková OSB 3 SE 2500x1250x15 mm	m2	114,130	9,525	1 087,088	20,0
51	K	762	762524104	Položenie podláh hobľovaných na pero a drážku z dosiek a fošien	m2	481,230	4,625	2 225,689	20,0
52	M	MAT	59590510056	Drevoštiepkové dosky OSB 3 do vlhkého prostredia hr. 25 mm (2500x1250mm)	m2	1 034,645	9,426	9 752,046	20,0
53	K	762	762526130	Položenie vankúšov pod podlahy osovej vzdialenosti nad 650 do 1000 mm	m2	481,230	2,428	1 168,426	20,0
54	M	MAT	6051523600	Hranol smrekový 100x140	m3	7,276	265,852	1 934,339	20,0
55	K	762	762841811	Demont. podbijania obkladov stropov a striech sklonu do 60st., z dosiek hr.do 35 mm bez omietky, -0,01400t	m2	84,000	1,625	136,500	20,0
56	K	762	998762102	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	t	45,618	45,487	2 075,026	20,0
	D	764		Konštrukcie klampiarske				5 397,211	
57	K	764	764351820	Demontáž žlabov pododkvap. štvorhranných rovných, oblúkových, do 30st. rš 400 mm, -0,00390t	m	85,700	0,998	85,529	20,0
58	K	764	764359810	Demontáž kolíka kónického, so sklonom žlabu do 30st., -0,00110t	ks	7,000	0,988	6,916	20,0
59	K	764	764410360	Oplechovanie parapetov z hliníkového plechu vrátane rohov rš 400 mm	m	117,550	14,525	1 707,414	20,0
60	K	764	764410850	Demontáž oplechovania parapetov rš od 100 do 330 mm, -0,00135t	m	117,550	0,754	88,633	20,0
61	K	764	764454802	Demontáž odpadových rúr kruhových, s priemerom 120 mm, -0,00285t	m	56,700	0,788	44,680	20,0
62	K	764	764456855	Demontáž odpadového kolena výťkového kruhového, s priemerom 120,150 a 200 mm, -0,00116t	ks	7,000	0,985	6,896	20,0
63	K	764	764751113	Odpadové rúry kruhové rovné D 120 mm	m	56,700	24,625	1 396,238	20,0
64	K	764	764751133	Koleno odpadovej rúry BK D 120 mm	ks	7,000	21,428	149,996	20,0
65	K	764	764751143	Výťkové koleno odpadovej rúry UTK D 120 mm	ks	7,000	31,428	219,996	20,0
66	K	764	764751167	Medzikus odsokú odpadovej rúry MST D 120 mm	ks	7,000	22,414	156,898	20,0
67	K	764	764761122	Žiaby pododkvapové polkruhové s hákmi KFL veľkosť 150 mm	m	85,700	16,428	1 407,880	20,0
68	K	764	764761232	Kolík k polkruhovým žlabom veľkosť 150 mm	ks	7,000	14,428	100,996	20,0
69	K	764	998764102	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	0,551	45,625	25,139	20,0
	D	767		Konštrukcie doplnkové kovové				9 766,432	
70	K	767	767631166	Montáž okna plastového jednodielneho so zasklením	ks	41,000	45,428	1 862,548	20,0
71	M	MAT	6114104100	Plastové okno sklápacie výšky/šírky 600/900 mm	ks	10,000	124,625	1 246,250	20,0
72	M	MAT	6114104500	Plastové okno sklápacie výšky/šírky 600/1200 mm	ks	2,000	135,428	270,856	20,0
73	M	MAT	6114116700	Plastové okno jednokrídlové otváracio-sklápacie výšky/šírky 1500/1200 mm	ks	27,000	199,525	5 387,175	20,0
74	M	MAT	6114121300	Plastové okno dvojkrídlové pevné výšky/šírky 1600/1400 mm	ks	1,000	185,428	185,428	20,0
75	M	MAT	6114122000	Plastové okno dvojkrídlové pevné výšky/šírky 2600/1400 mm	ks	1,000	235,325	235,325	20,0
76	K	767	767641224	Montáž dverí plastových jednodielnych so zasklením	ks	1,000	55,325	55,325	20,0
77	M	MAT	6114124000	Plastové dvere otváracie výšky/šírky 2600/1200 mm, s nadsvetlíkom	ks	1,000	315,428	315,428	20,0
78	K	767	767647912	Oprava a údržba vonkajšieho kovového schodiska, podesty a zábradlia	súb	1,000	155,250	155,250	20,0

79	K	767	998767102	Presun hmoti pre kovove stavebne doplnkovy konstrukcie v objektoch vyšky nad 6 do 12 m	t	1,535	34,428	52,847	20,0
	D		M	Práce a dodávky M				6 797,000	
	D		21-M	Elektromontáže				6 797,000	
80	K	921	210000001	Výměna bleskozvodov - demontáž, montáž	sub	8,000	849,625	6 797,000	20,0
				<u>Celkom</u>				<u>146 365.559</u>	